Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 636/80

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir um Crédito Especial de Cr$ 50.000,00 (Cinqüenta Mil Cruzeiros), para prosseguimento da Construção da Quadra de Esportes Polivalente, localizada no Parque Residencial Capistrano, em terras de Propriedade do Município.

Art. 2º - O Crédito Especial de que trata o artigo 1º, correrá por conta Cr$ 40.088,48 de anulação de saldo do elemento 4110/048 ACE – Obras e Instalações, do Departamento de Educação e Cultura, Cr$ 9.911,52 do elemento 9000/066 – Reserva de Contingência do Orçamento Corrente.

Parágrafo Único – O Crédito Especial supra mencionado, terá vigência no limite de seu saldo, até o término do exercício de 1981.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 16 de Dezembro de 1980.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal